*et stagna, quae uel opacitas uel immersa (!) altitudo sacrauit.<sup>59</sup>* Hinc Vir. sacros fontes appellat,<sup>60</sup> et Horatius, *Nunc ad aquae lene caput sacrae*,<sup>61</sup> ubi Acron *omnis enim fons*, inquit, *in origine sua sacer est*, et Porphyron, *omnes aiunt (!) pariter fontes sacri habentur; et ideo caput sacrae aquae*.

CCXXVI. in Ouidii epistolas annotatio.

*Quem supra ramos extendit aquatica lothos.*<sup>62</sup> Sic habent codices Mentii et Carabelli. *Expendit* uero Picardi et Ceruini et demum *expandit* Gottii et Laurini. Omnes recte.

(...)

CCXXVIII. in Ouidii epistolas annotatio.

*Hic ego cum fessos posuisse flebilis artus,*  
*Formosus puer est uirus adesse mihi.*<sup>63</sup>

Codices Ragusini *sic ego* habent. Sed Brixiani: *Constitit ante oculos Naias una meos*. Quae lectio probabilior uidetur, et quoniam infra ait: *ibimus o nymphē*,<sup>64</sup> et quia illa repetitio uerbi *constitit* est Ouidiana. Sunt codices, qui habent: *Ante oculos uisa est Nais adesse meos*; et sic habet meus manuscriptus. Quae lectio conueniens est propter illum uersiculum: *Ibimus o nymphae* (!), ut sit *nymphē* uocatiui casus numero unitatis citra diphthongum more Graeco.

CCXXIX. in Ouidii epistolas annotatio.

*Nec mora, iussus amans tetigit laetissima Pyrrhae / Pectora, etc.*<sup>65</sup> Manuscripti fere, et meus maxime codex: *Nec mora, uersus amor fugit, lentissima mersi / Pectora.*

<sup>59</sup> Sen. *epist.* 41, 3.

<sup>60</sup> Verg. *ecl.* 1, 52: *Et fontis sacros frigus captabis opacum.*

<sup>61</sup> Hor. *carm.* 1, 1, 22; Schol. *Hor. carm. ad loc. et Porph. Hor. carm.* 1, 1, 22, 3.

<sup>62</sup> Ov. *epist.* 15, 159: *Quem supra ramos expandit aquatica lotos. Dörrie expandit ] extendit f 37. 38. 118. 145 z.*

<sup>63</sup> Ov. *epist.* 15, 161–162: *Hic ego cum lassos posuisse flebilis artus, / Constitit ante oculos Naias una meos Dörrie lassos ] fessos 20. 86 + 20 mss. z; constitit ante oculos Naias una meos F Naugierius edd. plerique ] formosus puer est uirus adesse mihi Vulg. – Egnatius: Ante oculos uisa est Nais adesse meos.* Non possum non admirari tantam lectionis uarietatem in codicibus deprehendi; uetus enim lectio sic ferme habet: *Formosus puer est uirus adesse mihi.* Nunc alii diuerse legunt *Constitit ante oculos Naias una meos.* Vbi miror quid sibi uelit hoc nomen quod quidam legunt per ypsilonon (!). Manu scriptus codex noster sic habuit, ut emendauiimus; quam igitur malint, eam sequantur. Illud testari possum, ueteri si lectioni steteris, dissentire a sese Oui. qui statim non ad Cupidinem sed ad nympham in hanc Naida conuersam Sappho faciat cum inquit *Ibimus o nymphē.* Quo in uersu grauis insederat error ut nymphas alloqui uideretur, cum Naidem nympham, que oculis obiecta illi fuerat, alloquitur, et sic *nymphē* uocandi casus erit Graecorum more unitatis numero.